四川：2007年职称外语考试将于11.1012.30报名 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/128/2021_2022__E5_9B_9B_

E5_B7_9D_EF_BC_9A2_c91_128765.htm 四川省人事厅关

于2007年度专业技术人员职称外语、医古文等级考试工作有

关问题的通知 各市（州）人事局，省级各部门： 根据人事部

办公厅《关于印发〈2007年度专业技术人员资格考试工作计

划〉的通知》（国人厅发〔2006〕147号）和人事部人事考试

中心《关于做好2007年度全国专业技术人员职称外语等级统

一考试考务工作的通知》（人考中心函〔2006〕117号）精神

，结合我省实际情况，现就职称外语、医古文考试考务工作

的有关问题通知如下： 一、考试时间、科目和等级 2007年度

全国职称外语等级考试时间统一为4月8日上午9时至11时。今

年全国统一命题考试的语种和级别有英、日、俄、德、法和

西班牙语的A、B、C级。 全国未实行统一考试的医古文A、B

、C级和英语D级，仍然由全省统一命题考试，考试时间与全

国统一考试时间相同。 我省专业技术人员参加职称外语、医

古文等级考试，按川职改办〔2005〕20号文规定的等级对应

关系分级报考。 二、报名时间及程序 我省报名时间统一定

于2006年11月10日至12月30日。报名按属地原则进行，由本人

提出申请，同时在四川省人事考试网上 www.scpta.gov.cn 下载

打印《职业资格考试报名表》或到当地人事考试机构指定的

报名点领取报名表并认真填写各项内容并办理报名手续。省

直和中央在蓉单位的考生到四川省人事人才考试测评基地（

成都市新华大道三槐树路2号，电话：86740101、86740202

、86740303；网址www.SCPTA.GOV.cn ）报名。报名程序与

去年相同。英语考试应按三个专业类别（综合、理工、卫生

）和A、B、C三个级别分别组织报名；日语、俄语、德语、

法语及西班牙语和我省组织的医古文考试按语种和A、B、C

三个级别分别组织报名；英语D级考试不分专业类别，报名

按统一规定组织进行。 三、各地报名时，要指导考生按规定

认真填写报名表，并收取两张近期免冠照片（2寸）和身份证

复印件。将考生信息输入省人事厅考试中心下发的报名软盘

，考生信息输入与2006年相同。职称外语、医古文考试代码

表见川人职〔2001〕31号文附件2。在报名信息中增加区分报

考人员所属国务院部门的信息项，为此专门为国务院各行业

部门编写了部门代码（见川人职〔1999〕19号文附3），将该

代码视为工作单位名称的一部分，请中央在川单位的报考人

员认真填写，其填写方法为：该代码与工作单位名称一起填

写在“工作单位”栏内，先写部门代码，再写工作单位名称

，手工录入。待报名结束后，于2007年1月15日前将报名软盘

报省人事厅考试中心。 四、考试收费按国家发展和改革委员

会、财政部发改价格〔2004〕1108号和省物价局川价字费

〔2003〕237号文件规定的报名考务费每人每科54元的标准执

行。各市、州按报名数每人留存32元，作为报名、信息处理

、取送试卷、监考和租用考场等费用，其余的22元上交省人

事厅考试中心，作为全省统一配置提高考试科技含量所需技

术设备、上缴人事部考试中心和其它考务支出。考务费在上

缴软盘时一并上缴。 五、考场由省人事厅考试中心统一规划

；准考证由省人事厅考试中心统一编排，有条件的考生可于

考前一周登录四川人事考试网（WWW.SCPTA.GOV.CN）打

印本人准考证，并认真核查准考证上各项内容，仔细阅读考

场规则，按要求准备考试用品。无条件自行打印准考证的考

生可在规定时间内到当地人事考试机构领取准考证。请各市

州人事考试机构务必做好宣传工作，及时通知考生。考试时

，应考人员可携带钢笔、圆珠笔、2B铅笔、橡皮和1本正式出

版的一般通用的公共外语词典，但不得带电子词典及社会上

专门为职称外语等级考试编写的词典、词汇汇编等出版物，

如《职称英语考试词典》（四川辞书出版社出版）等。各报

名点在报名时要公示此要求。答题所用草稿纸由考场统一发

放。 考试开考30分钟后，应试人员不得入场；开考60分钟内

，应试人员不得出场。 2007年度外语考试仍采用32开通用答

题卡。英语各专业类别、各级别和日语、俄语、德语、法语

、西班牙语各级别的试卷均由客观题组成，全部在答题卡上

作答。医古文和英语D级在答题纸上作答。回收时分别将答

题卡（纸）按顺序排好原袋原装，并按要求装订、密封。 六

、为了帮助广大专业技术人员学习英语，提高水平，熟悉全

国职称英语等级考试方法，人事部组织专家编写了2007年版

《职称英语》。该书主要内容有职称英语等级考试介绍、解

题方法、按大纲题型编写的学习材料以及2006年度全国职称

英语等级考试试题分析等，在2006年版的基础上更新了部分

内容。为方便考生学习使用该书，编者结合考试的等级在书

的目录上做了标识，新版考试用书仍赠送《全国专业技术人

员职称英语等级考试辅导光盘（CD－ROM）》。此外，新

版《职称日语》、《职称俄语》考试用书附有2006年的相应

试卷试题分析。 2007年度全国职称外语等级考试用书征订单

见附件。请各地组织报名时同时征订考试大纲、教材和指南

，并于2006年12月20日前将预订数量报省人事人才考试测评

基地。今年人事部对职称考试用书实行“款到发书”办法，

请各地务必在上报征订数的同时，将书款汇至四川省人事人

才考试测评基地（开户行：工行红星中路分理处，帐

号4402259009008806695，电话86740101，联系人：黄东、李静

），汇款时请注明“2007年职称外语考试教材款”。各地分

别按考试用书的15％、辅导用书的25%留存发行费。款到发书

。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com